
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Návrh optimalizace kritických oblastí procesu projektového řízení v IT společnosti

Typ práce: Diplomová práce

Jméno studenta: Staněk Pavel

Oponent práce: Doc. Ing. Roman Zuzák, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné X
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství
Postačující množství X
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem X
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text X



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Cílem práce je "analýza zaměřená na identifikování klíčových nedostatků". Literární rešerše je postavena na
standardních kvalitních a aktuálních zdrojích. Jejím nedostatkem jsou dlouhé citace a výčty od jednotlivých autorů,
jen částečná komparace přístupů a nejednotné citovánání, které částečně neodpovídá normě. Část věnovaná
metodickému postupu obsahuje částečně popis vědeckých a výzkumných metod a popis prováděného výzkumu
je dosti nekonkrétní zvláště v oblasti identifikování a analýzy rizik. U představení analyzované společnosti nejsou
uvedeny zdroje. V praktické části (kapitola 3.) je text v prvních dvou subkapitolách popisný. Obrázky v textu nejsou
překresleny. V práci je velké množství příloh, na které v textu chybí odkazy. Text v Přílohách je uveden v rovněž v
angličtině. Autor to zdůvodňuje absencí českých pojmů. Praktická část DP je postavena na řadě tvrzení a z jejich
formulace a argumentační podpory vyplývá, že autor "zná" problematiku, protože se v ní pohybuje, ale není plně
postavena na provedeném výzkumu. Návrh "optimalizace" je nekonkrétní, uváděn slovy "zlepšit, snížit" apod. Není
uveden konkrétní cíl, efekt a postup realizace "optimalizace".

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Podle jakých kritérií a jakým postupem byly identifikovány klíčové aktivity a následně jejich nedostatky?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Podle jakých kritérií je možné provádět optimalizaci procesů? Je možná jednokriteriální nebo vícekriteriální
optimalizace?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Jaké je postavení autora DP ve vztahu k pracovnímu týmu?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě

Datum: 01.10.2023 Podpis oponenta práce


